
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Лахденпохская районная детско-юношеская спортивная школа» 

Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Спортивная д.7а 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.01.2021                                                                                                          № 2 

 

О внедрении профессиональных  

стандартов 

 
 

                     На основании ТК РФ Статья 195.1, статья 195.2. Порядок разработки и 

утверждения профессиональных стандартов статья 195.3. Порядок применения 

профессиональных стандартов. Приказы Минтруда России: от 12 апреля 2013 г. № 147н 

«Об утверждении макета профессионального стандарта» (с изменениями от 29 сентября 

2014 г. № 665н ) от 12 апреля 2013 г. № 148н «Об утверждении уровней квалификаций в 

целях подготовки профессиональных стандартов» от 29 апреля 2013 г. № 170н «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке профессионального стандарта» 

от 29 сентября 2014 г. № 667н «О реестре профессиональных стандартов (перечне видов 

профессиональной деятельности)» 

 
 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МБУ ДО «ЛРДЮСШ» Профессиональный стандарт (Педагог 
дополнительного образования детей и взрослых) 

 

2. Создать в МБУ ДО «ЛРДЮСШ» комиссию по внедрению профессиональных стандартов в 

составе: 
Председатель – Марюхин Николай Григорьевич, зам.директора; 

Секретарь – Фомина Любовь Ивановна, педагог – организатор. 

Члены комиссии: 
- Лысенко Елена Вячеславовна, директор школы; 

- Кузнецова Ирина Анатольевна, инструктор – методист. 

 

3. Основными функциями комиссии назначить: 
- Разработку плана по внедрению профстандартов в учреждении в соответствии с 

положениями, прописанными в Постановлении Правительства РФ № 584 от 27.06.2016г. 

- Приведение штата сотрудников в соответствие с требованиями закона в срок до 
01.09.2021г.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор школы:                                                                                                Лысенко Е.В.                                                              
 

 

 
С приказом ознакомлены:                                        



 


		2021-10-27T15:28:47+0300
	Лысенко Елена Вячеславовна




